
         

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ①いつ使
つか

うの？  

 

➡台風
たいふう

や地震
じ し ん

などの災害
さいがい

の時
と き

。 

➡予定
よ て い

していた献立
こんだて

が急
きゅう

に提供
ていきょう

できなくなってしまった時
と き

。 

 

 ②どこにあるの？  

 

➡各学校
かくがっこ う

と松伏町
まつぶしまち

学校
がっこう

給食
きゅうしょく

センターに保管
ほ か ん

しています。 

 

 ③誰
だれ

が食
た

べるの？  

 

➡松伏町
まつぶしまち

の小
しょう

・中学校
ちゅうがっこう

に通
かよ

っているみなさんです。 

 

 ④どのようなものなの？  

     

 ➡ごはん入
い

りのカレーです。 

➡アレルギー特定
と く てい

原材料
げんざいりょう

等
と う

２８品目
ひんもく

を、すべて使
つか

っていません。 

     ➡常温
じょうおん

で３年
ねん

間
かん

保存
ほ ぞ ん

ができ、加熱
か ね つ

をしないでそのまま食
た

べられます。 

     ➡カレーが入
はい

っている袋
ふくろ

は底
そこ

が広
ひろ

がり、別
べつ

の容器
よ う き

に移
うつ

さなくてもそのまま 

食
た

べられます。 

      （口
く ち

を切
き

ることがあるので、袋
ふくろ

に口
く ち

をつけないでください。） 

★食
た

べ終
お

わった後
あと

は、かさばらない様
よ う

にクラスでまとめて片
かた

づけましょう。 

 

ほほえみだより  
令和５年８・９月号 

 松伏町学校給食センター TEL９９２－２１６１ FAX９９２－３１９２ （２５８号） 

きゅう     きゅう 

 

【原材料名
げんざいりょうめい

】 

とうもろこし・じゃがいも・ 

にんじん・たまねぎ・ 

ぶなしめじ・こめ・ 

トマトジュース・植物油
しょくぶつゆ

・ 

粉
こな

あめ・たまねぎエキス・ 

カレーパウダー・しお・ 

酵母
こ う ぼ

エキス・香辛料
こうしんりょう

・水
みず

 

救給
きゅうきゅう

カレー 

Q
キュウ

＆
アンド

A
エー

！ 

 

えび・かに・小麦
こ む ぎ

・そば・

卵
たまご

・乳
にゅう

・落花生
らっかせい

・ 

アーモンド・あわび・いか・

いくら・オレンジ・ 

カシューナッツ・  

キウイフルーツ・牛肉
ぎゅうにく

・ 

くるみ・ごま・さけ・さば・

大豆
だいず

・鶏肉
とりにく

・バナナ・豚肉
ぶたにく

・

まつたけ・もも・やまいも・ 

りんご・ゼラチン 

【アレルギー特定
とくてい

原材料
げんざいりょう

等
と う

２８品目
ひんもく

】 

9月
がつ

１日
ついたち

は「防災
ぼうさい

の日
ひ

」です。日頃
ひ ご ろ

から防災
ぼうさい

意識
い し き

を高
たか

め、いざという時
とき

にあ

わてないで行動
こうどう

できるよう備
そな

えましょう。 

松伏町
まつぶしまち

学校
がっこう

給食
きゅうしょく

センターでは、給食
きゅうしょく

が急
きゅう

に出
だ

せなくなるなどの不
ふ

測
そ く

の事
じ

態
たい

に備
そな

えて、緊急
きんきゅう

物資
ぶ っ し

（1食分
しょくぶん

）を用意
よ う い

しています。 

緊急
きんきゅう

物資
ぶ っ し

について意味
い み

や内容
ないよう

を理解
り か い

し、緊急
きんきゅう

時
じ

に対応
たいおう

しましょう。 

 

 

↑↑すべて使
つか

っていません↑↑ 


